
 
 

                           Odbor informačních technologíí 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM 
PODMÍNKÁM Č. 1  

Reakce na dotaz uchazeče ze dne 14. 05. 2019, odpověď zveřejněna dne 16. 05. 2019. 
 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:           „Dodávka výpočetní techniky“. 

Systémové číslo VZ:   P19V00000025 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, Vám sděluje 

následující informace k zadávacím podmínkám, jako reakci na dotaz uchazeče vztahující se k výše 

uvedené veřejné zakázce a vzhledem k upřesnění, které vysvětlující informace obsahuje, 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

Dotaz č. 1:   

Pokud nabízené zboží obsahuje označení Ekodesignu - EuP ready a ErP a pokud je výrobek označen 

logem CE je prokázáno, že prošel posouzením a splňuje bezpečnostní, zdravotní i environmentální 

požadavky EU, čímž bod 1.2.2 výzvy lze brát za splněný. 

Přesné znění užití loga CE dle směrnice EU: 

"Řada výrobků musí předtím, než mohou být dány do prodeje v zemích EHP získat označení CE. To 

prokazuje, že váš výrobek prošel posouzením a splňuje bezpečnostní, zdravotní i environmentální 

požadavky EU. Používá se na výrobky, s nimiž se obchoduje na území EHP (tzn. ať už byly vyrobeny 

v EHP, nebo i mimo něj)." 

Mezi environmentální požadavky EU patří Energy Star a označování výrobku EPEAT. 

Bod 1.2.2 výzvy je pouze rozepsání podmínek pro výrobky, které nemají CE logo? 



Odpověď č. 1: 

Zadávací podmínky obsahují v bode 1.2.2. části 2) požadavek počítačové sestavy na předložení 

certifikátu ekoznačky EU, nebo certifikátu Ekologicky šetrný výrobek, nebo jiné ekoznačky 

uznávané na národní úrovni některého z evropských států, USA a Kanady, výpis z databáze výrobků 

Energy Star uvedených na adrese http://www.eu-energystar.org/database/ nebo prohlášení o 

splnění tohoto požadavku spolu s technickou dokumentací výrobce, či zkušebním protokolem; 

popř. kombinací zmíněných příloh.  

Tímto lze uznat dodání označení EuP/ErP splňující nařízení EU EcoDesign, jako splnění požadavků 

EnergyStar v bodě 1.2.2. 

 

Výše uvedené informace považuje zadavatel za vysvětlující a tudíž neprodlužující termín 

výběrového řízení. 

 

S pozdravem              

 

                                                                                                                            

 Ing. Lukáš Pöselt 

 vedoucí Odboru informačních technologií 

http://www.eu-energystar.org/database/

		2019-05-16T15:29:58+0200
	Schvaluji tento dokument.




